01, aposentado no cargo de Motorista, Grau 06, Referência “J”, por ter implementado 
todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.020,13 (hum mil, vinte reais e treze centavos); Estabilidade Econômica: R$ 771,64 
(setecentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos); Adicional por Tempo de 
Serviço - Quinquênios (07): R$ 714,09 (setecentos e quatorze reais e nove centavos), 
8º Quinquênio proporcional, LC nº. 276/2015 (4,19%) R$ 42,74 (quarenta e dois reais 
e setenta e quatro centavos) e Adicional de Incentivo Funcional: R$ 562,03 
(quinhentos e sessenta e dois reais e três centavos), nos termos dos Processos n.ºs 
778.830-4/1994, 1.250.016-5/1998 e 6.248.819-1/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 01  dias   

do  mês  de  outubro  de  2015.

[...]

aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “K”, por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.576,96 (dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos); 
Estabilidade Econômica: 1.797,09 (hum mil, setecentos e noventa e sete reais e nove 
centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.288,48 (hum 
mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos) e Adicional de 
Titularidade 30%: R$ 773,08 (setecentos e setenta e três reais e oito centavos), nos 
termos dos Processos n.°s. 4.891.495-1/2012 e 6.178.855-7/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 01  dias   

do  mês  de  outubro  de  2015. 

ANSELMO PEREIRA

[...]

“F” , por ter sido considerada definitivamente incapaz para o serviço público. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais à razão de 25,01/35 avos, sobre a remuneração, equivalendo 
às seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 573,00 (quinhentos e setenta e três 
reais) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (04): R$ 229,20 (duzentos e 
vinte e nove reais e vinte centavos); nos termos dos Processos n.ºs. 1.381.362-1/1999 e 
6.084.482-8/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 01  dias   

do  mês  de  outubro  de  2015. 

ANSELMO PEREIRA

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 14,28/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 14 anos, 03 meses e 12 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
373,97 (trezentos e setenta e três reais e noventa e sete centavos) mensais, nos termos do 
Processo n.º. 6.188.922-1/2015. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

Padrão “I”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria especial de 
magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.429,05 (dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e cinco centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (04): R$ 971,62 (novecentos e setenta e um reais e 
sessenta e dois centavos); Estabilidade Econômica: R$ 1.816,31 (um mil, oitocentos e 
dezesseis reais e trinta e um centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 728,71 
(setecentos e vinte e oito reais e setenta e um centavos), nos termos dos Processos n.ºs 
5.714.029-1/2014 e  6.078.564-3/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 01  dias   

do  mês  de  outubro  de  2015.